
1 Pot tripode Satsuma fin 19è 120 150 
2 Pendule squelette 200 250 

3 
Cadre XIXème en bronze doré orné d'une miniature représentant une jeune 
femme 80 100 

4 

Lot comprenant deux porte-lorgnons en cuir orné de broderies 
 
On y joint un porte-cigarette pliale dans son étu en cuir 60 80 

5 

Vase Carrier Belleuse en porcelaine  
H 35 cm  
(accident au pied) 1000 1500 

6 
Paire de vases STATSUMA fin 19è  
H 35 env 400 500 

7 

VALTON 
Chienne et ses petits 
Bronze 
H 46 cm  700 800 

8 
Un encrier Sully 
Nap III 350 400 

9 

le MOINE.  
VICTORIA 
Bronze doré 
Signé 
H: 70 cm 1000 1200 

10 

Pendule vase fuseau en porcelaine 
Monture bronze 
Fin 19è  650 700 

11 Pendulette de voyage 20è 200 300 
12 Une coupe en céramique à décor de deux femmes autour d'une conque 400 500 

13 
MARIOTTON  
sujet en bronze représentant une femme 600 700 

14 Une horloge albâtre 120 150 
15 Garniture de cheminée 120 150 
16 Garniture de cheminée 120 150 

17 

D'après CLODIN 
Enfant au tambourin 
Bronze 
H: 24 cm 400 500 

18 

BOUCHER 
Ange et chèvre 
Sujet bronze 
Base marbre 
H: 21 cm 400 500 

19 
GARNIER 
Vase en règule 100 120 

20 Paire de  jardinières en régule 80 100 



21 

Un bronze "polytechnique" titré pour la Patrie, les Sciences et la Gloire  
Signé C.THEUNIFSEN statutaire et daté 1914 
n°203 
Cachet fondeur 
H: 45 cm environ 
(famille MICHAL) 700 900 

22 
Vase en opaline à décor de paysage en camaïeu rose sur fond violet 
Paris fin 19è 200 220 

23 Coffret étain Nap III 120 150 

24 
Aug. MOREAU 
Vase en règule 120 150 

25 Une paire de biscuits (couple) anciens bougeoirs 200 250 

26 
MAUD 
Paire de vases 180 200 

27 

Vase DAUM en verre à motifs cylindriques 
vers 1930  

800 1000 
28 DAUM, coupe en cristal 500 520 

29 

Buste de femme à la coiffe 
Marbre 
XIXème 180 200 

30 Lampe à pétrole fût à décor corinthien 300 350 

31 
Vase balustre en porcelaine à décor Kakémon 
Vers 1900 100 150 

32 

Glace dans un cadre en bois sculpté et doré, à décor, à l'amortissement, d'un 
cartouche ovale, monogrammé, rubané, souligné de deux guirlandes de 
feuilles de chêne, sur des contres fonds de palmes. Cadre à encadrement à 
palmettes et perles. 
Epoque Louis XVI 
(manque) 
H : 88 - L : 57 cm 600 800 

33 Paire d'appliques en bronze dorés 300 350 
34 Lampe à pétrole fût à décor émaillé de fleurs sur fond bleu 100 120 

35 

CHINE Fin XIXème siècle 
Paire de vases en bronze 
H: 18,5 cm 
(accident à la base de l'un) 100 120 

36 
Une pendule cage en bois noirci 
Nap III 350 400 

37 

MOUSTIERS 
Pique-fleurs violonné, à cinq coupelles sur piedouche, en faïence polychrome, 
à décor d'un médaillon représentant un ejeunne femme en buste.  
Ferraud 
Un médaillon représentant la même jeune femme est connu sur une assiette 
Moustiers.  
Deuxieme moitié 18ème 600 800 



38 
Vierge en faïence 
H : 33 cm 180 200 

39 

CHINE Début XXème siècle 
Paire de vases à double corps en porcelaine à décor blanc bleu 
H: 20 cm (chaque) 

400 500 

40 

Louis-Ernest BARRIAS (1841-1905) 
L'enfant au panier 
Epreuve en bronze à patine médaille 
Signée sur la terrasse 
H : 14,5 cm 150 200 

41 

JAPON vers 1900 
Vase soliflore en émail cloisonné 
H: 16 cm 
 
 

50 60 

42 

Vase en verre multicouche à décor de sapin sur fond de paysage. 
Signé Legras 
 
On y joint le deuxième de la paire cassé. 200 300 

43 

Socle ovale en bois sculpté de végétation dense 
XIXème  
 
 

100 120 

44 

Manche de Kriss en métal doré et verre multicolore en cabochon 
Indonésie 

150 200 

45 

DAUM  
Important vase en verre soufflé à décor d’incrustations de paillons d’or  
Repose sur un pied  
Signé Daum Nancy  
H : 22 cm, Diam : 26 cm 2500 3000 

46 

SEVRES 
Piqueu et chiens 
Surtout de table en biscuit 
(Manque la laisse et le bout du cor) 400 600 

47 
Pot à pharmacie en faïence 
Italie XIXème 200 300 



48 

SAXE 
Urne en porcelaine à décor d'une scène galante et de bouquets de fleurs dans 
des médaillons entourés de guirlandes de fleurs 
XXème siècle 
H: 21 cm 150 200 

49 

Sujet en faïence 
"couple" 
XIXème 60 80 

50 Pupitre de table pour livre 150 200 
51 Huilier-vinaigrier en faience on joint deux tasses en faience     

52 

KOCH 
Danseuse 
Bronze patiné 
Cachet de fondeur 
H : 17 cm 400 600 

53 

DUPUICH Jean Alfred (actif vers 1950) 
Le Louvre 
Aquarelle 
Signé en bas à droite 
8 x 12 cm. 400 500 

54 

Ecole Française XIXe 
Etude de deux arabes discutant et fumant 
Dessin  
9 x 13 cm 
 
Exposition Fromentin à St Etienne galerie du cercle franco italien  
1978 ou 1979.  
 
 

100 150 

55 

CANTON 
Paire de vases couverts en porcelaine à décor en réserves d'hommes dans 
des pagodes et d'oiseaux 
H : 32 cm 60 80 

56 

ANGLETERRE 
Paire de cavaliers en porcelaine 
H: 37,5 cm 
(accident à l'un) 200 300 

57 

Paire de grands pots en porcelaine de Chine à décor bleu  
Montés en lampe mais non percés 
XXème 60 80 

58 

A DESCATOIR (1874-1949) 
Tête de Jeune de femme. 
Terre cuite 300 400 



59 

ECRITOIRE 
En placage de loupe de noyer, bois noirci et filets de laiton, à décor sur 
l'abattant d'un cartouche chiffré à incrustations de nacre. 
Epoque Napoléon III 
Avec sa clé 
34 x 28 cm 300 400 

60 
Vase en régule à décor de trois Naïades 
Vers 1910/20  150 250 

61 

Marcel BOURAINE (1866-1948) 
Baigneuse au drapé 
Epreuve en terre cuite  
Signée sur la terrasse 
marque en creux " BIOT 1933 deuxième épreuve" 
H : 65 cm 
(accident à la main) 

800 1000 

62 

Marcel-André BOURAINE (1886-1948)  
Satyre et biche. 
 
Epreuve en bronze à patine verte. Socle d'origine en marbre Portor. Signée. 
H : 44 cm - L : 79- P: 2 600 800 

63 Collection de minéraux     

64 

Buste de Diane en bronze à patine brune. 
F Barbedienne fondeur. 
H 30 cm 400 500 

65 

Vase balustre en porcelaine de la famille verte  
XVIIIème siècle 
H : 32 cm 
(manque le couvercle) 150 200 

66 

CHINE 
Pot-couvert 
XXème 60 80 

67 Ensemble d'objets en métal argenté     
68 Pendule au philosophe et au globe terrestre en régule. 80 120 
69 Lampe à pétrole en faience et monture en bronze 200 300 

70 

Paire de tambourins imprimés sur soie 
 
On y joint un éventail en soir peinte et os 80 100 

71 

DAUM FRANCE 
Cigogne sur un rocher 
H: 37 cm 50 70 

72 Sucrier métal argenté 100 150 
73 12 petites cuillers vermeil dans leur écrin Beaumont 60 80 

74 
Suite de 12 petites cuillières en vermeil deuxième titre à décor de feuillage 
Dans son écrin 80 100 



75 

 Lot de couverts de service: 
Couvert à paté en argent fourré dans un écrin 
Couvert à découper dans son écrin 
Couvert à salade, manche en argent fourré et ivoire.  130 150 

76 Aiguière en métal argenté 120 150 

77 

Louche en argent à spatule inversée. 
Travail allemand du XIXeme siècle. 
Poids : 220 g 60 80 

78 

18 couverts à poisson en argent 
 
Ecrin Beaumont 150 200 

79 
12 couverts à entremet et 12 grands couverts en argent modèle coquille 
Ecrin Beaumont 300 400 

80 Ensemble d'objets en métal argenté     
82 Mascotte de radiateur cigogne 80 100 
83 Mascotte de radiateur gazelle 100 150 
81 Mascotte de radiateur chamois 60 80 
84 Mascotte de radiateur Pégase 100 150 
85 2 mascottes de radiateurs femmes art déco 100 150 
86 Ensemble de mascottes de radiateur     
87 Modèle réduit avantime 20 30 

88 

Paire d'appliques à cinq lumières 
Bronze 
Pampilles 
Fin 19eme 600 800 

89 

Vase d'Anduze 
Début XXème siècle 
(fêlures etr manque le pied) 200 300 

90 

D'après Luca Della Robbia 
Les chanteurs  
Bas-relief en plâtre 
Cadre en bois naturel 
100 x 70 cm 200 300 

91 

DEGUE 
Lustre à monture en bronze à six éléments compartimentés et cache-
ampoules en verre moulé-pressé, blanc. 
Tiges de suspension et cache-bélière à motif de fleurs. 
Haut. : 75 cm 600 800 

92 Lustre en bronze et pampilles à fleurs de lys 400 500 
93 Lustre à pampilles monture en bronze 200 220 
94 Lustre à pendeloques 600 800 

95 
Psyché en bambou 
XIXème 300 450 

96 

CHINE 
Grand lit de fumeur d'opium en bois naturel et cannage 
210 x 99 x 53 cm 700 900 



97 

Grand chandelier tripode en coeur de noyer sculpté 
Travail français  
Epoque XVIIème 
H totale: 136 cm 
(Quelques accidents au piètement et fentes) 1000 1300 

98 Banquette en bois naturel 500 600 
99 Une petite table gate-legs en acajou 120 150 

100 Table à jeu marquetée de style Louis XV 400 500 

101 
Petite bergère 
XIxème 70 80 

102 Tabouret de piano 50 60 

103 

Un miroir à fronton 
Glace biseautée 
Début 20eme 150 200 

104 Un meuble d'entre deux ouvrant à une porte galbée de style Nap.III 200 300 

105 

Bureau 3 tiroirs en placage acajou 2 tirettes 
(Appartenait à NANDRON à Lyon) 
Fin 18è début 19è 650 800 

106 Meuble à musique 250 300 
107 Bureau plat 1930 300 400 

108 
Petit bureau de pente en bois gravé à décor de fleurs et noeuds. Style Louis 
XV 150 200 

109 Ecran de cheminée XVIIIème 150 200 

110 

Colonne en bois sculpté doré polychrome, à décor de vases, rinceaux 
feuillagés, et enroulements. 
Travail méridional du 18ème siècle 
H : 147 cm 800 1200 

111 
Petite table de salon en marqueterie 
Style transition 80 100 

113 Tapis à fond rouge 100 200 

114 Tapis fond rouge, Iran vers1950 (310x 205cm) 100 120 
115 un tapis a fond vert blanc et bordeau 60 80 
116 Tapis à décor bordeaux sur fond crème 100 200 
117 Tapis à décor bleu sur fond crème 100 200 

119 Petit tapis rond à décor bordeaux et bleu 60 80 
120 Tapis fond rose Pakistan 20 25 
121 Tapis laine et soie à décor d'arbre 100 200 

122 
Extrême orient 
Broderie à décor doré sur fond noir 200 300 

123 
Chine 
Grnde tenture à décor de sage 50 60 

124 Tapis bordeaux et crême 100 200 

125 
Grand tapis à décor végétal et animal sur fond clair 
255x150cm 200 300 



126 
Grand tapis Hamadan (Iran) aux points noués main. 

500 600 

127 
Tapis laine et soie à fond clair 
190x120 cm 60 80 

128 
Tapis en laine (usures) 
330x150cm 20 25 

129 
Tapis de prière 
170x120cm 10 20 

130 
Tapis à décor de boteh   
95x80cm 80 100 

131 
Tapis fond bordeaux et crème 
200x140cm 80 100 

132 
Tapis décor bleu sur fond rouge 
270x140cm  100 200 

133 
Tapis  fond crème médaillon central bleu 
200x140cm 100 200 

134 
Tapis à décor de fleurs crème sur fond bleu 
155x80 cm 40 60 

135 
Tapis rond fond rouge  
D155cm 20 40 

136 Lot de 4 petits tapis 80 100 
137 Lot de 3 petits tapis 60 80 
138 Grand tapis190x150cm 100 200 
139 Lot de 2 tapis de prières 30 60 

140 
Tapisserie AUBUSSON, Manufacture Four 
H: 180 cm 100 200 

141 
Grande tapisserie Style Aubusson  
Décor de scène chasse 150 200 

142 

Saint Vincent de Paul 
Peinture sur porcelaine 
XIXè 100 150 

143 

MORENE(?) 
Scène pastorale 
Huile sur panneau 
Signée en bas à droite 
9.5 x14 cm 80 100 

144 

Ecole française XIXème 
Portrait d'homme 
Huile sur toile 
Dim à vue: 15 x11 cm 
Cadre ovale 60 80 

145 

ECOLE FRANCAISE XIXème 
Le précepteur 
Huile sur carton 
Daté 1896 et dédicace  au dos 50 80 



146 

WAGUEN 
Portrait de jeune garçon 
Huile sur panneau 
Signée en bas à gauche 
24x19 cm 40 60 

147 

A. MORLAND 
Passage du guet 
Huile sur panneau 
Signée en bas à droite 
18.5 x 29 cm 40 60 

148 Appian, suite de quatre gravures au trait 100 120 

149 

Honoré CAVAROC (1846-1930) 
"Scène d'intérieur" 
Fusain sur papier 
25x 38 cm 150 200 

150 

Raymond GAUDET 
Paysage de méditerranée 
Huile sur toile 
Signée en bas à droite 
31 x 45 cm 200 250 

151 
ASIE 
Paire de panneaux en bois laqué et incrustation d'ivoire 20 30 

152 

A. CORNELLIER 
"La Saône à Saint Jean" 
Aquarelle 
Signé en bas à droite 
Daté 28 Février 1960 
Situé à gauche 
29 x 38 cm (à vue) 200 300 

153 

Marc BATIME (1907-2000) 
Rue de l'angle des chevaucheurs, Saint Just 
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite 
Situé au dos 
73 x 50 cm. 
 
Etiquette d'exposition 100 150 

154 

ECOLE FRANCAISE DU XIXème 
"Paysage au chemin en bord de rivière" 
Huile sur toile 
55 x 65 cm 
(Restauration et accidents) 60 80 

155 

P. LACOUR   
Paysage 
Huile sur toile 
34x53.5cm 500 600 



156 

Crikor GARABETIAN 1908-1993 
"Composition" 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
54 cm x 32 cm 500 1000 

157 

RIGNOL (XXe) 
Paysage lacustre 
Gouache sur panneau 
Signé en bas à droite 
62x 81 cm 50 60 

158 

Ecole lyonnaise début 20è 
paysage de rivière et de vallée 
HST 
31 x 40 cm 
 
Voir photo 100 150 

159 

Jean MOLLARD (XXe). 
Nature morte à la soupière. 
Huile sur toile.  
Signé en bas à gauche. 
36 x 45 cm. 150 200 

160 

ZICCA XXe 
Élève de Tony Tollet et Antoine Barbier expose à Lyon entre 1933 et 1939. 
" Vieille rue à Cagnes " 
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
41 x 27 cm 
Cadre Bouche 200 300 

161 

Léon Marie BENOIT (Fin XIX-Déb XXe) 
« Arbres au bord de l'eau».  
Huile sur toile.  
Signé en bas à droite 
46 x 33 cm 500 700 

162 

Charles de ZIEGLER ( 1890-1962) 
Pont au dessus de la rivière 
Aquarelle 
Signée en bas à droite 
37x55 cm 400 500 

163 

M.V. WEINMANN (XXe) 
"Village au pied d'une montagne" 
Huile sur toile. Signé en bas à droite. 38 x 46 cm 
(petits manques) 
37 x 45 cm 

200 300 

164 

A. Vancastello 
Saint-Jean de Luz 
Aquarelle signée en bas à droite 
18x26.5cm 80 100 



165 

VITTINI 
Tristan et Iseult.  
Aquarelle.  
Signé en bas à droite. Titré en bas à gauche.  
22 x 31 cm. 150 200 

166 

Ecole 19è 
Portrait de femme de profil 
HSP 
Porte une signature en bas à droite Henner 200 300 

167 

Lithographie 
Village de Bretagne 
Signée en bas à droite et numérotée 
28x36cm 60 80 

168 

Paolo D'Orazio (1944). 
Composition abstraite 1977. 
Gouache. Signé en bas à droite. 
Daté et dédicacé "per Bruna et Carlo Benvenuti" à Rome 21/6/77. 300 400 

169 

VITTINI 
Rue Cafabre, le vieux Hyeres.  
Huile sur isorel.  
Signé en bas à gauche. Situé au dos.  
41x 33 cm. 100 120 

170 

VITTINI 
Sollies-ville, les ruines du château Forbin.  
Huile sur isorel. Signé en bas à droite. Titré au dos.  
55 x 46 cm. 60 80 

171 

VITTINI 
Salle des fêtes de Thoutmès III.  
Huile sur isorel. Titré et situé Karnak-Egypte au dos.  
51 x 58,5 cm. 150 180 

172 

VITTINI 
La fontaine.  
Huile sur isorel.  
Signé en bas à gauche.  
80 x 100 cm. 60 80 

173 

VITTINI 
Bord de mer.  
Huile sur isorel.  
Signé en bas à gauche.  
50 x 65 cm. 100 150 

174 

PELOUSSAT 
Etude de nu  
Toile 
72X52.7cm 400 500 

175 

RADDA (XXe).  
"Bouquet printanier".  
Huile sur toile. signé en bas à gauche.  
35,5 x 27 cm. 
Cadre Bouche 100 150 



176 
BEAUMONT A. "Scène galante". Plaque de porcelaine. signé en bas à droite. 
25 x 18 cm. 200 300 

177 
GRANIE. "Jeune femme au chapeau". Huile sur toile. signé en bas à gauche. 
22 x 16 cm. 80 100 

178 

SOLIDO 
Lot de 9 voitures (modèles réduits): 
- Centre de secours de St Tropez 
- Ferrari 330 P5 
-Lancia Stratos 
- Porsche Carrera  
-Ferrrarie 512 S 
-Ford Capri 2900 injection 
-Fiat Abarth 131 Rallye 
-Ferrari 312 PB 
- Lancia Stratos 80 100 

179 

CR (Charles ROSSIGNOL) 
Véhicule de pompiers modèle DELAHAYE à double échelle coulissante 
Avec 3 pompiers d’origine.  
Tôle lithographiée.  
Assez bon état général.  
Manque une échelle.  
L : 34 cm 
 
JC 300 400 

180 

voiture de course en tôle laquée grise siglée Mercedes 
Avec son conducteur 
L : 37 cm 
(avec sa clé) 50 60 

181 
Canon ASTRA 
L totale : 37 cm 100 120 

182 

 LANCIA STRATOS 
Petite voiture à l'effigie de Malboro 
L: 17 cm 30 40 

183 
Cheval de Troie en métal 
H: 23 cm 20 30 

184 
SOLIDO 
Char blindé AMX-30T 50 60 

185 

Lot de 8 marionnettes de Guignol 
Têtes en porcelaine peinte 
Corps en tissu (en l'état) 
H : environ 25 cm 100 150 

186 

Lot de deux automates en tôles : 
- BUSTER KEATON (avec sa clé) H: 28 cm 
- un oiseau (avec sa clé) L : 6 cm 50 60 

187 

JEP Renault 
Filoguidée 
L: 47 cm 1500 1600 



188 

Tub Citroen 
Antar 
JRD 200 300 

189 
EN ATTENTE SIGNATURE BAISSE ESTIM (AVM) 10/01/12/ 
CBG terrasses vertes : 8 Cuirassiers à cheval dans une boite non d'origine. 150 200 

190 
CBG 1/2 rond de bosse: lot divers de Piétons et Cavaliers, troisième 
République, au défilé 150 200 

191 Lanterne magique ancienne en carton 120 150 
192 Château Fort en bois peint 30 60 
193 Locomotive Jep 20 30 

194 

Poupée Allemande 
Tête en biscuit, corps en composition 
Yeux à remontés et bouche ouverte 
Marque en creux Germany 2 
(Fèle au niveau de l'oreille, yeux à remettre) 80 120 

195 

SFBJ N°11  
Poupée à système marcheur corps et tête en composition  
Yeux bleus fixes et bouche ouverte 30 50 

196 

Poupée  
Corps en composition, tête en biscuit 
Yeux bleus fixes et bouche ouverte 
Marque en creux ERT 
Avec vêtements et chaussures d'époque 100 150 

197 

Poupée 
Corps en composition et tête en biscuit 
Yeux bleus dormeurs et bouche ouverte 
Taille 9 
(acc au pied) 40 60 

198 

UNIS France PARIS 301 
Poupée parlante 
corps  et tête en carton bouilli 
Yeux bleus dormeur et bouche ouverte 
Taille 10 100 150 

199 Baigneur  en biscuit 40 50 

200 

 SFBJ N°301 Paris 
Poupée à système marcheur corps en composition et tête en biscuit 
Yeux bleus dorleurs et bouche ouverte 
Marque en creux 
Avec ses chaussures 
(fèle au niveau de l'oeil droit) 100 150 

201 

Tête de poupée  Allemande 
En porcelaine 
Yeux bleus fixes et bouche ouverte 
Marque en creux 1000-3 60 80 

202 

Tête de poupée allemande 
DEP AM10 
1894 
Yeux bleus fixes, bouche ouverte 80 120 



203 

Poupée allemande 
Corps en composition et tête en biscuit (fèle)  
Yeux bleus fixes et bouche ouverte 
Marque en creux 1000-9 
avec sa robe bleu 100 150 

204 
Course chevaux 
JL 60 80 

205 Jeu de cubes géographiques 20 30 

206 Petite poupée paysanne 60 80 

207 Poupée articulée 200 300 

208 Petit poupon et poupée cassée 100 150 

177 

Emmanuel FOUGERAT 
Espagnole à la mantille 
Huile sur toile 
signée en haut à droite 
41 x 32 cm 300 500 

209 

"Les vieux métiers de Paris" 
Ensemble de dessins à l'encre sur papier 
Projet de carte postale ou illustrations de livres 60 80 

 


